ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1-ИО
К Договору транспортной экспедиции № ФР/_____-____20 от «____» ____________2020 г.
город Москва

            дата заключения: «____» ____________2020 г.

………………..…………………………………….., именуемое в дальнейшем Клиент, в лице ………………………………..  ____________________, действующего на основании ___________, с  одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Фаст Реил», именуемое в дальнейшем Экспедитор, в лице Генерального директора Серпокрылова А.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны,

Договорились применять Информационную систему Экспедитора для подачи заявок Клиента по Договору и отслеживания выполнения заявок.

В связи с этим Стороны заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору транспортной экспедиции № ФР/_____-____20 от «____» ____________2020 г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Термины и Определения
Информационная система – система Экспедитора, предназначенная для регистрации Клиента, направления заявок Клиентом и отслеживания выполнения заявок Клиента.
Информационная система Экспедитора расположена на сайте: vagroup.moscow/cabinet и fastrail.ru/cabinet
Заявка – поручение Клиента, оформленное в Информационной системе Экспедитора и содержащее всю необходимую информацию для оказания услуг по Договору и для расчета стоимости услуг Экспедитора.
Личный кабинет – персональный раздел в Информационной системе Экспедитора, к которому Клиенту предоставляется авторизованный доступ.
2. Применение Информационной системы Экспедитора является дополнительной услугой, которую Экспедитор оказывает Клиенту.

Стоимость данной дополнительной услуги установлена в Приложении №2 к Договору.

3. Для применения Информационной системы Экспедитора и для создания личного кабинета Клиента в Информационной системе Клиент предоставляет Экспедитору следующие данные:

	Должность

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	E-mail

	Моб. телефон

	Согласие получать уведомления от системы  по электронной почте
	Да/нет

	Согласие получать уведомления от системы в форме PUSH-уведомления на мобильный телефон
	Да/нет

	Фото или логотип (не обязательно)

4. Клиенту присваивается логин: _____________________
Экспедитор направляет на электронную почту Клиента временный пароль.

Клиент обязуется изменить временный пароль на постоянный.

Клиент вправе в любое время менять пароль.
5. Клиент самостоятельно несет ответственность за сохранность и конфиденциальность регистрационных данных: логина(-ов) и пароля(-ей). Все действия, осуществленные с использованием логина(-ов) и пароля(-ей) Клиента, считаются осуществленными Клиентом.

Клиент самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за все действия, совершенные с использованием логина(-ов) и пароля(-ей) Клиента. Экспедитор не несет ответственности за несанкционированное использование регистрационных данных Клиента третьими лицами.
6. Экспедитор осуществляет обработку персональной информации, предоставленной Клиентом в соответствии с Политикой конфиденциальности, являющейся Приложением к настоящему Дополнительному соглашению.
7. Стороны подтверждают, что все документы и сведения, направленные Сторонами друг другу через Информационную систему, признаются имеющими юридическую силу и обязательными для рассмотрения и/или исполнения Сторонами, наряду с оригиналами документов.
8. Клиент направляет через Информационную систему Экспедитора Заявку на оказание услуг в порядке, указанном в Приложении № 1 к Договору. Экспедитор рассматривает полученную через Информационную систему Экспедитора Заявку в порядке, указанном в Приложении № 1 к Договору, и информирует Клиента о результатах рассмотрения Заявки через Информационную систему Экспедитора.
9. Экспедитор вправе направлять Клиенту через Информационную систему Экспедитора все необходимые уведомления, в том числе об изменениях тарифных ставок, о дате передачи груза от Клиента Экспедитору, о процессе перевозки груза, о дате готовности груза к выдаче грузополучателю.
10. Клиент самостоятельно отслеживает все необходимую информацию через личный кабинет.
11. Стороны применяют Информационную систему Экспедитора в Дополнение к Порядку взаимодействия Сторон при оказании услуг по Договору, установленному в Приложении № 1 к Договору.

12. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Дополнительным соглашением, Стороны будут руководствоваться положениями Договора.

13. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один хранится у Клиента, один – у Экспедитора.

14. Подписи Сторон:

	Клиент

………………..……………………………………..
	Экспедитор

ООО "Фаст Реил"

	………………………………..

___________________/………………………./
	Генеральный директор

__________________/Серпокрылов А.А./

Приложение № 1

к Дополнительному соглашению № 1-ИО от «____» ____________2020 г.
К Договору транспортной экспедиции № ФР/_____-____20 от «____» ____________2020 г.
ПОЛИТИКА КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
Настоящая  Политика  конфиденциальности персональных  данных  (далее - Политика конфиденциальности)  действует  в  отношении  всей  информации, размещенной  в Информационной системе Экспедитора на сайте в сети Интернет по адресам: vagroup.moscow и fastrail.ru (далее - Сайт), которую Посетители, пользователи, любые иные третьи лица могут получить о Клиенте, о непосредственном Пользователе во время использования  Сайта, Информационной системы Экспедитора, расположенной на сайте, программ, услуг и продуктов.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. В рамках настоящей Политики под персональной информацией Клиента, Пользователя понимаются:

1.1.1. Персональная информация, которую Клиент, Пользователь предоставляет о себе самостоятельно при регистрации или в процессе использования Информационной системы Экспедитора, включая персональные данные Пользователя.

1.1.2. Данные, которые автоматически передаются сервисам Сайта в процессе их использования с помощью установленного на устройстве Клиента, Пользователя программного обеспечения, в том числе IP-адрес, данные файлов cookie, информация о браузере Пользователя (или иной программе, с помощью которой осуществляется доступ к сервисам), технические характеристики оборудования и программного обеспечения, используемых Пользователем, дата и время доступа к сервисам, адреса запрашиваемых страниц и иная подобная информация.

1.1.3. Иная информация о Клиенте, Пользователе, обработка которой предусмотрена Дополнительным соглашением № 1-ИО от «____» ____________2020 г. к Договору транспортной экспедиции № ФР/_____-____20 от «____» ____________2020 г.
1.1.4. Настоящая Политика конфиденциальности применяется только к Информационной системе Экспедитора, расположенной на сайтах vagroup.moscow и fastrail.ru. Сайты vagroup.moscow и fastrail.ru не контролируют и не несут ответственности за сайты третьих лиц, на которые Пользователь может перейти по ссылкам, доступным на этих сайтах.
2. ЦЕЛИ ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ

2.1. Экспедитор собирает и хранит только ту персональную информацию, которая необходима для применения Информационной системы Экспедитора или исполнения Договора с Клиентом, за исключением случаев, когда законодательством предусмотрено обязательное хранение персональной информации в течение определенного законом срока.

2.2. Персональную информацию Клиента, Пользователя Экспедитор обрабатывает в следующих целях:

2.2.1. Идентификации Клиента, Пользователя, зарегистрированного на Сайте, для использования Информационной системы Экспедитора.

2.2.2. Предоставления Клиенту, Пользователю доступа к личному кабинету Клиента.

2.2.3. Установления с Клиентом, Пользователем обратной связи, включая направление уведомлений, запросов, касающихся использования Информационной системы Экспедитора, оказания услуг, обработку запросов и заявок от Клиента, Пользователя.

2.2.4. Подтверждения достоверности и полноты персональных данных, предоставленных Пользователем.
3. УСЛОВИЯ ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ

И ЕЕ ПЕРЕДАЧИ ТРЕТЬИМ ЛИЦАМ

3.1. В отношении персональной информации Пользователя сохраняется ее конфиденциальность, кроме случаев добровольного предоставления Пользователем информации о себе для общего доступа неограниченному кругу лиц. При использовании отдельных сервисов Пользователь соглашается с тем, что определенная часть его персональной информации становится общедоступной.

3.2. Экспедитор вправе передать персональную информацию Пользователя третьим лицам в следующих случаях:

3.2.1. Пользователь выразил согласие на такие действия.

3.2.2. Передача необходима для использования Клиентом Информационной системы Экспедитора либо для исполнения договора с Клиентом.

3.2.3. Передача предусмотрена российским или иным применимым законодательством в рамках установленной законодательством процедуры.

3.3. Обработка персональных данных Пользователя осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Пользователь обязан:

4.1.1. Предоставить информацию о персональных данных, необходимую для использования Информационной системы Экспедитора.

4.1.2. Обновлять, дополнять предоставленную информацию о персональных данных в случае изменения данной информации.
4.2. Клиент подтверждает, что Пользователь является уполномоченным лицом Клиента.

Клиент подтверждает, что для использования Информационной системы Экспедитора и для передачи персональных данных Пользователя у Пользователя есть все необходимые полномочия от Клиента.

Если Экспедитору станет известно о том, что Пользователь является неуполномоченным лицом Клиента, либо о том, что отсутствуют необходимые согласия и разрешения третьих лиц, либо о том, что прекращены полномочия Пользователя действовать от имени Клиента, то Экспедитор вправе удалить всю информацию, полученную от такого Пользователя, в том числе регистрацию учетной записи такого Пользователя.

4.3. Экспедитор обязан:

4.3.1. Использовать полученную информацию исключительно для целей, указанных в настоящей Политике конфиденциальности.

4.3.2. Не разглашать без предварительного письменного разрешения Пользователя, а также не осуществлять продажу, обмен, опубликование либо разглашение иными возможными способами переданных персональных данных Пользователя, за исключением предусмотренных настоящей Политикой конфиденциальности.

4.3.3. Принимать меры предосторожности для защиты конфиденциальности персональных данных Пользователя согласно порядку, обычно используемому для защиты такого рода информации в существующем деловом обороте.

4.3.4. Осуществить блокирование персональных данных, относящихся к соответствующему Пользователю, с момента обращения или запроса Пользователя или его законного представителя либо уполномоченного органа по защите прав субъектов персональных данных на период проверки в случае выявления недостоверных персональных данных или неправомерных действий.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Экспедитор, не исполнивший свои обязательства, несет ответственность за убытки, понесенные Пользователем в связи с неправомерным использованием персональных данных, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае утраты или разглашения конфиденциальной информации Экспедитор не несет ответственности, если данная конфиденциальная информация:

5.2.1. Стала публичным достоянием до ее утраты или разглашения.

5.2.2. Была получена от третьей стороны до момента ее получения Экспедитором.

5.2.3. Была разглашена с согласия Пользователя.

6. Подписи Сторон:

	Клиент

………………..……………………………………..
	Экспедитор

ООО "Фаст Реил"

	………………………………..

___________________/………………………./
	Генеральный директор

_________________/Серпокрылов А.А./

Клиент _______________

Экспедитор _______________
Страница 13 из 14